PORTARIA CNMP-SG Nº 177, DE 10 DE SETEMBRO DE 2014.

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 2º, inciso I

e § 2º, da Portaria CNMP nº 94, de 14 de dezembro de 2010; no artigo 5º da Portaria CNMP-

PRESI nº 169, de 26 de setembro de 2012; e na Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011,

que regulamenta o direito de acesso a informações previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no

inciso II do § 3º do art. 37 e no § 2º do art. 216 da Constituição Federal, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para, no âmbito da Secretaria-Geral,

receberem e  responderem os  pedidos  de  acesso  a  informações  que  a  respectiva  unidade

detenha:

I – Secretaria-Executiva: Silvia Rheinheimer Lima, matrícula 16.741 (titular) e

Daniela Montañez Rocha, matrícula 20.821 (suplente);

II  – Secretaria-Geral:  Silvia  Rheinheimer Lima,  matrícula  16.741 (titular)  e

Daniela Montañez Rocha, matrícula 20.821 (suplente);

III  –  Secretaria  de  Planejamento  Orçamentário:  Taíssa  Couto  Rosa  Dagher,

matrícula 23.370 (titular) e Cleiton Amaury da Cruz Dias, matrícula 23.358 (suplente);

IV – Secretaria Processual: Rafaela Pires de Castro Oliveira, matrícula 20.271

(titular) e Daniela Nunes Faria Teixeira, matrícula 16.756 (suplente);

V – Secretaria de Gestão Estratégica: Weskley Rodrigues dos Santos, matrícula

22.254 (titular) e Gerson Elbert Guimarães, matrícula 23.701 (suplente);

VI – Secretaria de Tecnologia da Informação: Marciano de Oliveira Meneses,

matrícula 82.139 (titular) e Leonardo da Costa Lopes, matrícula 22.429 (suplente) e,

VII – Secretaria de Administração:

a) Contratos: Ícaro Monteiro Mendes, matrícula 22.461 (titular) e Leonardo

de Camargo Martins, matrícula 22.269 (suplente);

b) Compras: Ariobaldo Destefani,  matrícula 22.919 (titular)  e Mônica da

Silva Pires, matrícula 22.348 (suplente);

c)  Diárias  e  Passagens:  Anadir  Ferreira  de  Siqueira,  matrícula  22.484

(titular)  e  Josefran  Bernardino  Ribeiro  de  Sousa,  matrícula  23.940

(suplente);

d) Execução Orçamentária e Financeira: Igor dos Santos Fischer, matrícula

82020 (titular), e Gisely Rodrigues Trigueiro, matrícula 22922 (suplente);

e)  Gestão  de  Pessoal:  Luiz  Armando  Lopes  Campião,  matrícula  82.199

(titular), e Nilva Mota Torguato Leodido, matrícula 82.147 (suplente) e

f) Licitação: Marciel Rubens da Silva, matrícula 17.884 (titular) e Fabiana

Bittencourt Garcia Soares de Lima, matrícula 22.302 (suplente).

Parágrafo único. A designação dos servidores indicados no presente artigo não

exclui a possibilidade de as respectivas chefias receberem e responderem os pedidos de acesso

a informações reportados.

Art.  2º  Revoga-se  a  Portaria  CNMP-SG nº  12,  de  13  de  janeiro  de  2014,

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 15/01/2014, página 46.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

             BLAL YASSINE DALLOUL